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Eberswalde den 31.08.2018
Amt für Hochbau und Gebäudewirtschaft Bearbeiter: Herr Radicke, Frau Mettke

Vergabevorschlag für Beschaffungen nach VgV

Maßnahme: Offenes Verfahren III-60/A12/2018 mit dem Nachfolgeverfahren: Verhandlungsverfahren ohne
Teilnahmewettbewerb II-60/A25/2018 Los 4

Art der Lieferung/Leistung: Reinigungsleistungen in den Objekten der Stadt Eberswalde

Die Angebote wurden gemäß
§14VgVund§30KomHKV
eingereicht als

(X) Offenes Verfahren

( ) Nicht offenes Verfahren

(X) Verhandlungsverfahren
( ) mit Teilnahmewettbewerb
(X) ohne Teilnahmewettbewerb

( ) Wettbewerblicher Dialog

. •

Ang
.Nr.

1

2

3

4

5

7

8

10

12

Bieterkreis
(Firmen)

WISAG, Frankfurter Allee 73c,
10247 Berlin

Zehm Vertrieb und Service
GmbH, 39288 Burg,
Bahnhofstraße 16
KGS Kreitlow GmbH, August-
Bebel-Str. 27, 15344 Strausberg

Erich Niediek GmbH & Co. KG,
Krefelder Straße 15, 33647
Bielefeld
Platz GmbH, Heegermühler Str.
64, 16225 Eberswalde
3B Nord GmbH
Dienstleistungen, Rheinstraße
7a, 14513Teltow
Dussmann Service Deutschland
GmbH, Sophienstraße 25,
15230 Frankfurt/Oder
Niederberger Strausberg GmbH
& Co. KG, Prötzeler Chaussee
5, 15344 Strausberg
Piepenbrock Dienstleistungen
GmbH + Co. KG, Alt Ruppiner
Allee 40, 16816 Neuruppin

Angebots-
summe

Brutto (€ )

79.128,23 €

42.091, 85 €

54. 862, 22 €

41. 756,46 €

45.389,94 €

41. 259,87 €

56.763,41 €

47.543,99 €

45.914,06 €

Angebotssu
mme nach

rechnerischer
Prüfung

Brutto (€)

79.128,23 €

42.091, 85 €

54.862,21 €

41. 756,46 €

45.389,94 €

41. 259,87 €

56.763,41 €

47. 543, 99 €

45.914,06 €

Es haben 9 Firmen ein Angebot eingereicht. Verdingungsniederschrift liegt an. Firma Nr. 4 hat die

angegebenen Leistungswerte überschritten. Die Firmen Nr. 4 und Nr. 10 haben die geforderten

Stundenverrechnungssätze für 2019 nicht korrekt angegeben. Die Firma Nr. 3 konnte die geforderte Eignung

nicht nachweisen. Es bleiben somit 6 Firmen in der weiteren Wertung.

Vergabevorschlag Los 4

Nach § 58 VgV und § 30 KomHKV soll der Auftrag vergeben werden an:
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Firma Auftragssumme (brutto)

Zehm Vertrieb und Service GmbH, 39288 Burg, Bahnhofstraße 16 42.091,85 € x 3 Jahre = 126.275,54 €
6 Jahre = 252.551,08 €

Gründe für die Zuschlagserteilung:
wirtschaftlichstes Angebot, s. Anlage

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter den Kostenträger/Sachkonto:

SK

524100

524100

USK

52410-40010

46416-54310

Produkt

11 1801 01

365001 16

Gebäude

Poratzstraße

Kita Kinderparadies

zur Verfügung und sind - vorgemerkt.

Eberswalde, den . .2018

0 5. SEP. 2018
Unterschrift
Beschaffungsstelle

Bei Beschaffungen > 50.000,00 €
Beschlussvorlage für den Hauptausschuss vom:
Bei Beschaffungen ab > 5.000,00 €

Prüfungsvermerk des Rechnungsprüfungsamtes:

Bearbeitet von (Bearbeiter/-in)

Zustimmung des Rechnungsprüfungsamtes

Entscheidung am :
Einverstanden :

Unterschrift
Baudezernentin

GEPRÜFT/GESEHEN
/U'-iA^LUw

' / 7. SEP. 2018

"Stadt Eberswalde
Rechnungsprüfungsamt


